
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO

E S T A D O D O P A R A N Á

CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 01.608.550/0001-50

Rua Orlando Batista da Silveira, 01 - Centro - CEP: 86.755-000 - Ângulo-PR
E-mail: administrativo@angulo.pr.leg.br – Portal: www.angulo.pr.leg.br - Fone: (44) 3135-4085

EDITAL Nº. 007/2025
CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Ângulo, Sr. LEANDRO RISSARDO DE ANDRADE, no uso
de suas atribuições legais, baseado no artigo 7, inciso II do Regimento Interno.

RESOLVE:

- Convocar os Excelentíssimos Sr. Vereadores para a Sessão Extraordinária, a ser realizada no
dia 21/07/2025, às 19:00 (dezenove horas), na Câmara Municipal.

PAUTA: Apreciação em 1º votação das matérias abaixo relacionadas de autoria do
Executivo Municipal:

- Projeto de Lei Ordinária nº 34 de 2025 que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis do Município de Ângulo, Estado do Paraná e dá outras providências;
- Projeto de Lei Ordinária nº 36 de 2025 que dispõe sobre a reformulação do Quadro Único
de Empregos do Poder Executivo do Município de Ângulo e dá outras providências;
- Projeto de Lei Ordinária nº 37 de 2025 que dispõe sobre a Reorganização da Estrutura
Básica da Administração Pública do Poder Executivo Municipal de Ângulo;
- Projeto de Lei Complementar nº 2 de 2025 que dispõe sobre o Plano de Cargos e Carreiras
do Magistério do Município de Ângulo, Estado do Paraná;
- Projeto de Lei Complementar nº 3 de 2025 que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e
Remuneração dos Servidores Públicos Efetivos do Quadro Geral do Poder Executivo do
Município de Ângulo e dá outras providências.

Ângulo, 18 de julho de 2025.

LEANDRO RISSARDO DE ANDRADE
Presidente do Legislativo



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO

E S T A D O D O P A R A N Á

CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 01.608.550/0001-50

Rua Orlando Batista da Silveira, 01 - Centro - CEP: 86.755-000 - Ângulo-PR
E-mail: administrativo@angulo.pr.leg.br – Portal: www.angulo.pr.leg.br - Fone: (44) 3135-4085

C I E N T E:

1. Josemir Marcos Maestá

2. Pedro Moraes

3. Sheila Vicentina da Silva Andrade

4. Rozenete Ferreira da Silva

5. Levi dos Santos Lima

6. Valdemir Silva Golfete

7. Márcio Cione Rissardo

8. Marcelo Covre


		2025-07-22T08:36:41-0300
	LEANDRO RISSARDO DE ANDRADE:02530398941


		2025-07-22T08:40:36-0300
	Brasil
	JOSEMIR MARCOS MAESTA
	Assinador Serpro


		2025-07-22T08:41:10-0300
	Brasil
	PEDRO MORAES
	Assinador Serpro


		2025-07-22T08:41:47-0300
	Brasil
	SHEILA VICENTINA DA SILVA ANDRADE
	Assinador Serpro


		2025-07-22T08:42:11-0300
	Brasil
	ROZENETE FERREIRA DA SILVA
	Assinador Serpro


		2025-07-22T08:42:41-0300
	Brasil
	LEVI DOS SANTOS LIMA
	Assinador Serpro


		2025-07-22T08:43:10-0300
	Brasil
	VALDEMIR SILVA GOLFETE
	Assinador Serpro


		2025-07-22T08:43:34-0300
	Brasil
	MARCIO CIONE RISSARDO
	Assinador Serpro


		2025-07-22T08:44:15-0300
	Brasil
	MARCELO COVRE
	Assinador Serpro




